[image: ]
	Autorizo

_________________________
(XXXXX) Nome
Diretor(a) de UEI

Data: ____/____/______

Lisboa, XXXXXXXXX

Exmo(a). Senhor(a)
Diretor(a) de Unidade XXXXXXX (nome)

Assunto: Estágio voluntário em “XXXXXXX” (área)

Venho por este meio solicitar a V. Exa. autorização para a realização de um estágio voluntário sob o tema “XXXXXXXX”, sem atribuição de ECTS e sem custos para o IHMT, na Unidade de Ensino e Investigação de XXXXXXXXX para XXXXXXXX (nome estagiário). O estágio tem uma duração prevista de XX dias / meses, com início a XXXXX e término a XXXXXXXX.

Com os melhores cumprimentos,

Orientador(a) do Estágio

_________________________
(Prof. Doutor(a) XXXXXXXX)
image1.png
é@ﬁvﬁ@_ INSTITUTO DE HIGIENE E
2 ¢ MEDICINA TROPICAL
“f,,,% /50\ DESDE 1902